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за Обука за обучувачи за извршување 
за Комората на извршители на Северна Македонија

Проектот за зајакнување на извршувањето во Западен Балкан финансиран од холандското Министерство за надворешни работи ја продолжува својата соработка во соработка со Комората на извршители на Северна Македонија и го објавува овој повик за изразување интерес за обучувачи во програмата „Обука за обучувачи за извршување”.
· Цел: да се развијат професионални обучувачи во областа на извршувањето за професијата и персоналот на извршителите, да се изгради основна група на обучувачи за Комората на извршители и да се испорача одржлива програма за обука која спроведува унифицирана, ефикасна и ефективна методологија за обука. Програмата ќе биде посветена на примена на наставна методологија за учење на возрасни, развивање на вештини за презентација, дизајнирање курсеви, развој на наставна програма, подготовка на материјал за курсеви и спроведување на обуки за пилоти.
· Кандидатите треба: 1) да ја остварат целта да развијат структурирана континуирана обука за извршителите и другите целни групи погоре и да ги зголемат нивните компетенции и професионализам, 2) да бидат признати експерти во правната област и 3) да бидат посветени на спроведување обуки.
· Планирано време за спроведување на програмата Обука за обучувачи за извршување: јуни 2022 - декември 2022. 

Датуми на сесиите:
· 14-16 Јуни: Дел 1  
· 28-30 Септември: Дел 2
· 31 Октомври-2 Ноември: Дел 3
· 5-7 Декември: Дел 4

· Времетраење на комплетната  програмата Обука за обучувачи за извршување: вкупно 9 дена, поделени на 3 сесии за обука од по 3 дена секоја, плус 3-5 дена пилот обука, како и писмени задачи помеѓу сесиите со проценето време за подготовка помеѓу сесиите од 10 до 20 часа.
· Спроведување на пилот обуки: секој ново развиен курс ќе биде пилотиран за надворешна публика. Пилотите се дел од програмата и се задолжителни за сите учесници. Бројот на денови зависи од бројот на курсеви развиени во рамките на Програмата.
· Учесниците се очекува да ги следат сите сесии од обуката. Потребно е минимум 80% присуство за завршување и сертификација.

· Сертификација: Обучувачите кои успешно ќе ја завршат обуката ќе бидат сертифицирани од Меѓународната унија на судски службеници (UIHJ) и ќе можат да одржуваат обуки на барање на претставниците на Комората на извршители и/или на друг начин идентификувани целни групи.
· Ограничен број на учесници: Програмата е лимитирана на максимум 15 учесници.

· Барања/услови за кандидатите:
· лиценцирани извршители, судии или други правни професии;
· релевантно професионално искуство од минимум 3 години;
· познавање на правната рамка и процедури и способност за собирање и анализа на содржината на обуката;
· претходно наставно искуство ќе се смета за предност;
· компетентност во однос на употребата на алатки за дигитално/он-лајн учење;
· посветеност и обврзност за завршување на програмата.
Комората на извршители може да предложи кандидати или да спроведе сопствена постапка за селекција, но обучувачите ќе направат прелиминарна селекција врз основа на доставените документи и ќе одржат интервјуа каде што ќе оценат дека е потребно.
Задолжителни документи:
1. Мотивациско писмо, вклучувајќи и посветеност и обврзност целосно да се посетува програмата, да се развиваат курсеви и да се заврши Програмата.
2. CV (биографија) во Europeaid формат.

Од номинираните и избраните кандидати се очекува да потпишат декларација со која се обврзуваат дека ќе ја завршат програмата и ќе испорачаат најмалку три обуки засновани на курсот што треба да се развие како резултат на Програмата во период од две години.
Изборот на кандидатите ќе се заснова на следниве критериуми:
		
· Професионално искуство.
· Искуство во држење обуки.
· Кредибилитет како тренер.
· Лична мотивација.
· Посветеност на програмата.
· Регионална дистрибуција, обезбедувајќи покривање на целата територија на државата.
· Родова разновидност.
· Етничка различност – претставници од различни малцински заедници.

Придобивки за учесниците во програмата Обука за обучувачи за извршување:
· Развивање на социјални и лични вештини, проширување на стручноста и градење/зголемување на самодовербата.
· Можност за истражување и проучување на одредена област на професионално знаење и експертиза.
· Имање улога во професионалниот развој на извршувањето во Северна Македонија.
· Работење во атмосфера на меѓусебно почитување и признание, тимски напори и пријателска конкуренција.
· Придобивки од споделување на корисно искуство меѓу професионалците.
· Проширување на перспективата и дискутирање на различни гледишта, справување со заедничките предизвици.
· Станете шампионски тренер, „застапник“ за промовирање и подобрување на извршувањето.
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